2º O piso salarial profissional nacional para os profissionais efetivos do magistério
público da educação básica do Município de Caruaru que desempenhem para a
Administração Pública Municipal uma jornada de trabalho de duzentas (200) horas/aula
mensais, é fixado no valor de R$5.130,63 (cinco mil, cento e trinta reais e sessenta e
três centavos).

Parágrafo único. O Anexo II, da Lei Complementar Municipal nº 109, de 14 de abril
de 2023, passa a vigorar em conformidade ao disposto no Anexo Único desta Lei, em
virtude dos efeitos da atualização financeira definida no art.